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Kristi himmelfartsdag

 Kristelig himmelfartsdag kaldes af nogle ”en 
helligdag for viderekomne”. Andre kalder 

dagen store trailerdag eller store planteskoledag. 
Det skyldes nok, at der ikke er knyttet folkelige 
skikke eller traditioner til dagen. Ingen krybber, nissemænd, gaver eller æg, - en sådan hellig-
dag har svært ved at bide sig fast hos os! 
Kristi himmelfart er tiden, hvor Jesus for sidste gang mødes med sine disciple. Han fortæller 
dem ganske kort, hvad de skal gøre, så forsvinder han, og de ser ham ikke igen. Man tænker 
ved sig selv: Var det med Jesus så bare en kort og tidsbegrænset affære? Det var interessant, så 
længe det varede, men herefter blev verden igen ligesom før. Jesus forlod denne jord og han 
er aldrig sidenhen vendt tilbage. 
Hvis man fortolker budskabet på den måde, så har man misforstået det. For efter Jesus var op-
stået fra de døde i påsken, var ingenting som før. At han levede, efter han var opstået, var hans 
disciple ikke i tvivl om. For de havde både set ham og genkendt ham, men han var på en an-
den måde nu, end han var før påsken og sin død. For nu både var han der, og var der ikke. For 
hans kraft var nu til stede endda endnu mere overvældende og stærkere, end de havde oplevet 
det, før han døde. Jesus forlod dem kun for, at han kunne komme til dem i en ny og forbedret 
udgave. For efter pinse var han allestedsnærværende ligesom Gud, – og det var præcist det, 
han lovede disciplene ved himmelfarten. 
Før pinse var disciplene en lille forskræmt flok, men efter pinse gik de ud i verden med Hel-
ligåndens kraft og fortalte og vidnede om deres opstandne Herre og frelser.  Kristi Himmel-
fart vil altså fortælle os præcis det modsatte af, at Kristus skulle være taget bort fra os, og at vi 
derfor nu er Herreløse. Da Jesus gik på Israels støvede landeveje, kom han kun i kontakt med 
nogle ganske få mennesker. Han rørte ved dem, han helbredte dem, talte livets ord til dem, 
men hans rækkevidde var meget begrænset. Efter Kristi himmelfart gælder hans ord om barm-
hjertighed, fred og glæde ethvert menneske uden undtagelse, for nu er budskabet hverken be-
grænset af tid eller sted, for ordet er blevet ånd.� Provst Peter Viuff

Provstens hjørne
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Nyt menighedsråd – ny formand
Tanker fra Jens Christian Andersen, ny formand i Lintrup-Hjerting sognes menighedsråd

Menighedsrådet har nu arbejdet i nogle måneder, og vi er ved at finde ud af, hvordan vi vil or-
ganisere os i de 4 år, der går, inden der er valg igen.

Menighedsrådet mødes cirka én gang om måneden. Møderne starter kl. 18 med at vi spiser 
sammen, og derefter går vi i gang med dagsordenen. For at undgå alt for lange aftenmøder 
stræber vi efter at være færdige senest kl. 20, og det er lykkedes godt indtil nu.

Som ny formand er der meget, man skal have styr på. Selv om jeg har været med i menigheds-
rådet i mange år, før jeg blev formand, er der mange nye opgaver, der skal løses.

For ikke at bruge for meget tid på fællesmøderne, er der nedsat en række udvalg. I udvalgene 
foregår planlægning af diverse aktiviteter og lignende, og her tages beslutningerne også. Jeg 

har et ønske om, at de nedsatte udvalg laver deres ar-
bejde så færdigt, at vi ikke skal bruge meget tid på det 
på møderne. 

Frøs Pastorat er Øster Lindet, Rødding, Hygum og 
Lintrup-Hjerting sogne. Dette samarbejde er stadig 
ikke helt på plads, men der arbejdes på det.

Formændene for de enkelte menighedsråd mødes en 
gang om måneden.

Det er tanken, at de tre præster skal klare opgaverne i 
Frøs pastorat i fællesskab. Præsten i Hygum og Lin-
trup-Hjerting har den vestlige ende af pastoratet alt-
så hos os. Det er her den væsentlige del af præstens 
arbejde skal lægges.

Menighedsrådet i Hygum og Lintrup-Hjerting har holdt fællesmøde om, hvad vi kan lave sam-
men. Vi tror, at der er grobund for at udvikle det samarbejde, som i forvejen er godt etableret 
i vores fælles aktivitetsudvalg. I 2026 har vi således en plan om en koncert i fællesskab i januar.

Jens Christian Andersen ved Lintrup Kirke

Psst … har du besøgt vores hjemmeside?
I forbindelse med oprettelsen af Frøs Pastorat i 2023, fik vi i Sdr. Hygum, Lintrup og 
Hjerting Kirker en fælles hjemmeside med Rødding og Øster Lindet Kirker. 
Hjemmesiden kan findes ved at søge efter ”frøs pastorat” i google, eller ved at skrive 
www.froespastorat.dk direkte i adresselinjen. På hjemmesiden kan du holde dig opdate-
ret om kirkerne, konfirmationer, gudstjenester, aktiviteter og meget andet. 
Find os også på Facebook – søg blot efter Frøs Pastorat.
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25-års jubilæum
Graver ved Hygum Kirkegård Lisbet 
Hansen kunne d. 20. marts fejre 25-års ju-
bilæum. Sdr. Hygum menighedsråd ønsker 
stort tillykke med jubilæet. En helt særlig 
milepæl, der viser engagement, dedikation 
og arbejdsglæde. Et stort tillykke og tak for 
25 år til Lisbet.

PERSONALENYT . . .

Ledig præstestilling i Frøs Pastorat
Frøs Pastorat søger en ny sognepræst pr. 1. 
september 2025. Den nye præst i Frøs Pasto-
rat vil have hovedarbejdsopgaver i Hygum, 
Lintrup og Hjerting, og her ligger Lintrup 
Præstegård, som er en bevaringsværdig vel-
holdt bygning, der er blevet renoveret og 
energieffektiviseret. Præstens rolle i de tre 
sogne er central i både den åndelige forvalt-
ning og det daglige liv i menigheden. Vi sø-
ger en præst, der er nærværende, engageret 
og i stand til at skabe forbindelser på tværs af samfundet. Præsten skal være en synlig del af lo-
kalsamfundet og støtte det aktive foreningsliv, samtidig med at der er fokus på at engagere bå-
de unge og børn i menighedslivet. Målet er at sikre, at kirken fortsat er et samlingspunkt og 
en vigtig ressource for alle i lokalområdet.

Fra d. 1. maj og frem til 1. september vil Jens Christian Jermiin Nielsen fungere som vikar-
præst i Frøs Pastorat.

AKTIVITETER . . .

Store hvededag sangaften
De verdslige myndigheder – bistået af Kirke-
ministeriet – har besluttet, at bededag ikke 
længere skal være helligdag og fridag. Men 
det skal ikke afskære kirken fra at holde erin-
dringen om bededag som helligdag i live. Der 
afholdes derfor en musikgudstjeneste i Lin-
trup Kirke bededagsaften – torsdag d. 15. maj 
2025 kl. 19.00. Efter gudstjenesten vil der bli-
ve budt på varme hveder og kaffe
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AKTIVITETER . . .

Konfirmationer  
foråret 2025
•  Lintrup Kirke søndag d. 27. april 
•  Sdr. Hygum Kirke søndag d. 4. maj 
•  Hjerting Kirke søndag d. 11. maj

Konfirmand- 
indskrivning
Næste års konfirmandindskrivning for Hjer-
ting, Lintrup og Sdr. Hygum sogne foregår 
efter gudstjenesten d. 31. august kl. 10.30 i 
Sdr. Hygum Kirke. Her vil der være infor-
mationsmøde i sognehuset, hvor Præsten vil 
fortælle om den kommende konfirmandun-
dervisning. Menighedsrådene er vært med et 
lille traktement, derfor er tilmelding nød-
vendig til Lone Hagensen på tlf. 2964 2645 
senest d. 24. august 2025.

Konfirmationer 2026
•  Lintrup Kirke d. 12. april
•  Hjerting Kirke d. 19. april
•  Hygum Kirke d. 3. maj

Pinsegudstjeneste 
2. pinsedag
I Pinsen mindes vi Helligåndens komme. 
Anden pinsedag, som er mandag d. 9. juni, er 
der pinsegudstjeneste på Hjemstavnsgården 
i Sdr. Hygum kl. 14.00. Lejlighedskoret 
medvirker, og bagefter er der kaffe og kage.

Byfestgudstjeneste  
i Sdr. Hygum
I uge 24 er der byfest i Sdr. Hygum, og tra-
ditionen tro holdes der igen gudstjeneste i 
teltet. Det foregår onsdag d. 11. juni kl. 
16.45.

Sogneudflugt 2025
Årets sogneudflugt er torsdag d. 28. august. 
Turen går i år til Esbjerg og Varde egnen. 

Vi skal bl.a besøge sognepræst Morten Sø-
rensen, som tidligere har været sognepræst 
hos os. Nu er han ved Treenighedskirken i 
Esbjerg. 

Midt på dagen spiser vi middagsmad sam-
men, hvorefter turen går til Tambours Have 
ved Sig. 

Dagen afsluttes med kaffebord. 

Nærmere info i Ugeavisen og på  
www.froespastorat.dk. 

Afgang fra Lintrup kirke kl. 8.30 og fra Sdr. 
Hygum ved Forsamlingshuset kl. 8.45.
Hjemkomst ca. kl. 17.30

Pris: 300 kr

Tilmelding senest d. 21. august 2025 til Le-
ne Poulsen, tlf. 6135 5894.
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Minikonfirmander i Frøs Pastorat
I januar var der minikonfirmandundervisning for Lintrup, Hjerting, Sdr. Hygum og 
Rødding Sogne. Undervisningen foregik i Rødding, hvor 11 glade og livlige børn havde 
tilmeldt sig. Minikonfirmanderne har bl.a hørt bibelhistorier og sunget salmer med or-
ganist og korleder Tove Kjær. De har leget detektiver, udforsket Rødding Sognekirke, 
været kreative, skrevet 
bønner og meget me-
get mere. 

Forløbet blev afsluttet 
med en minikonfir-
mandlejr med over-
natning i Lintrup Ak-
tivitetscenter, weeken-
den d. 1. og 2. februar. 
Her blev der leget og 
bagt norske lapper på 
bål ved Viggos Søer. 
Børnene kreerede og-
så lygter, som blev 
brugt til fakkeloptog 
søndag morgen. Der 
var det nemlig Kyn-
delmisse, og der var 
børnegudstjeneste i 
Lintrup Kirke, hvor temaet var lys. De seje minikonfirmander var friske på at vise deres 
familier og resten af kirkegængerne, at de havde lært at synge Velsignelsen.

Tak til de frivillige og menighedsrådene for al opbakning og hjælp.
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KIRKEGÅRDSFORTÆLLINGER . . .

En kirkegård er et sted fyldt med historier. Hvert individuelt mindested er en lille fortælling i 
sig selv, om en person, om en tid, om et lokalområde. På Hygum Kirkegård findes et særligt 
specielt gravsted med et højt granitmonument, som hurtigt ses hvis du går ind gennem øst lå-
gen. Kraftige brosten danner et gitterværk på jorden i hele det store gravsteds længde. Sådan 
har det faktisk set ud siden 1954, hvor den sidst afdøde, Peder Klausen Holst, er begravet i fa-
miliegravstedet, med sine forældre Peder Jepsen Holst og Marie Hansdatter, og sin ugifte sø-
ster Kirstine. 
P. K. Holst blev født på Hygummark i 1865, og udvandrede fra Danmark i 1882. Som 23-årig 
i 1888 fik han indrejsetilladelse til USA. Kun ganske få gange var han tilbage i Danmark på 
besøg, den sidste gang som 85-årig, hvor han døde på Brørup Sygehus i 1954.
Gravstedet i sig selv er iøjefaldende imponerende. Det store gravmonument i granit med 
høstmotiv, blev lavet af den unge kvindelige billedkunstner Sigrid Lytken. Inden det blev pla-
ceret i Hygum, var det udstillet på en kunstudstilling i København. Monumentet er uden in-
skription, da det er udført med henblik på at kunne anbringes i en lille bypark, anlæg el. lig-
nende, skulle kirkegården eller gravstedet engang blive nedlagt.
Og der er en særlig grund til at gravstedet skulle fremstå så storslået. P. K. Holt ønskede nem-
lig at gravstedet skulle bevares for evigt. Men da det strider imod den danske folkekirkes grav-
traditioner, var sagen helt oppe i kirkeministeriet og vende. Det endte med et kompromis, der 
lød på 100 år. For dette modtog menighedsrådet i 1956 en check på ca. 600 dollars, svarende 
til ca. 4200 danske kroner. 
Alt dette vides, da der i den gamle kirkebogsprotokol ligger en sirlig brun kuvert med forskel-
lige breve, tegninger og korrespondance mellem en landsretssagfører Busk i Vejen og menig-
hedsrådet i Sdr. Hygum. I offentlige tilgængelige amerikanske dokumenter, har det været mu-
ligt at finde beskrivelser af P.K. Holt, hans rejser og hans liv som ejer af en købmandsbutik i 
staten Wisconsin. Læs mere om hans spændende liv på hjemmesiden www.froespastorat.dk 
under kirkefortællinger. 
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Om Kirkebladet
Næste nummer af kirkebladet forventes at udkomme i starten af september måned og vil dække 
perioden september-december 2025.

Kirkebil
Ældre, gangbesværede og kørestolsbrugere kan benytte kirkebil til gudstjenester og  
sognemøder. Bilen bestilles senest dagen før hos Solveigs Taxi, tlf. 7484 1668. 

Graver i Lintrup og Hjerting
Graver Erik Bertelsen træffes arbejdsdage kl. 9.00-9.30 på graverkontoret, Kirkepladsen 1 A, 
6660 Lintrup, tlf. 2211 9146, e-mail: lihjkirker@lintrup.dk. Mandag er fridag.

Graver i Sdr. Hygum
Graver Lisbet Hansen træffes arbejdsdage kl. 9.30-10.30 på graverkontoret, Ribevej 53,  
6630 Rødding, tlf. 7484 5380, e-mail: hygumkirkegaard@mail.dk. Mandag er fridag. 

Kirke- og kulturmedarbejder
Louise Jensen, tlf. 6150 3453, e-mail: lbyj@km.dk.  
Kontor: Søndergyden 10, konfirmandstuen, Rødding. Mandag er fridag.

Sognepræster
Joanna Pedersen, kirkebogfører, tlf. 2042 8234, e-mail: jop@km.dk. Mandag er fridag.
Erling Kristensen, tlf. 2042 8236, e-mail: erlkr@km.dk. Mandag er fridag.

AKTIVITETER . . .

Kommende aktiviteter
Der er flere spændende aktiviteter på programmet i Lintrup, Hjerting og Sdr. Hygum sogne.

30. september 2025 er der sangaften i Sognehuset i Sdr. Hygum. 

23. oktober 2025 kl. 19.00 er der foredrag i Hygum Kirke med Theresia Trechow-Kuhl om 
Grevinde Danner.

18. januar 2026 kl. 13.00 er der stor nytårskoncert i Hygum Kirke med Ole og de vise mænd.

Kirkecafé i Sdr. Hygum
Et hyggeligt samlingspunkt hvor lokale kan mødes. Det sker ca. en gang om 
måneden. Der er mulighed for at styrke fællesskabet, få mental og fysisk næ-
ring over en snak og lidt godt til ganen. Der udveksles også gode grin, anek-
doter, quizzer, fortællinger og hvad man ellers kan byde ind med. Der synges dejlige og skøn-
ne sange fra Højskolesangbogen. Så tag naboen under armen og mød endelig op til nogle hyg-
gelige og sjove timer. Tovholder for Kirkecafeen er organist Ulla Volsgaard, som kan kontak-
tes på tlf. 4252 0461 for yderligere spørgsmål. 

Kommende datoer for Kirkecafeen er: 22. maj, 18. september, 9. oktober, 13. november og 
11. december. Alle er velkomne.
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KIRKETIDER . . .

Gudstjenester Lintrup Sdr. Hygum Hjerting

Søndag d. 4. maj 
2. s. efter Påske

- 10.00 HT
Konfirmation

-

Søndag d. 11. maj 
3. s. efter Påske

- - 10.00 CQ
Konfirmation

Søndag d. 18. maj 
4. s. efter Påske

09.00 JP 10.30 JP -

Torsdag d. 29. maj
Kristi Himmelfartsdag

09.00 EK - -

Søndag d. 1. juni 
6. s. efter Påske

09.00 JJ 10.30 JJ -

Søndag d. 8. juni 
Pinsedag

- 09.00 JJ 10.30 JJ

Mandag d. 9. juni - 14.00 JP
På Hjemstavnsgården

-

Onsdag d. 11. juni - 16.45 EK
Byfestgudstjeneste

-

Søndag d. 22. juni 
1. s. efter Trinitatis 

10.30 JJ 09.00 JJ -

Søndag d. 29. juni 
2. s. efter Trinitatis

09.00 JJ 10.30 JJ -

Søndag d. 6. juli 
3. s. efter Trinitatis

09.00 EK 10.30 EK -

Søndag d. 20. juli 
5. s. efter Trinitatis

10.30 JJ 09.00 JJ -

Søndag d. 3. august 
7. s. efter Trinitatis

10.30 JP 09.00 JP -

Søndag d. 17. august 
9. s. efter Trinitatis

09.00 JP 10.30 JP -

Søndag d. 24. august 
10. s. efter Trinitatis

10.30 JJ 09.00 JJ -

Søndag d. 31. august
11. s. efter Trinitatis

09.00 EK 10.30 EK Med konfir-
mandindskrivning

-

JP: Joanna Pedersen  ·  EK: Erling Kristensen  ·  JJ: Jens Jermiin Nielsen   
HT: Helle Torp  ·  CQ: Charlotte Quiring
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